
 
Na osnovu člana 13 Zakona o ljekovima („Službeni list CG“, broj 80/20), Vlada 

Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA 

INSTITUTA ZA LJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 
 

1. Razrješava se članica Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva dr pharm. Milena Lješković, predstavnica zaposlenih, prije isteka 
mandata.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka zdravlja je, u skladu sa inicijativom Upravnog odbora Instituta za 
ljekove i medicinska sredstva, da se pokrene postupak razrješenja člana Upravnog 
odbora zbog povrede radne obaveze, predložila da se razriješi član Upravnog odbora 
Instituta za ljekove i medicinska sredstva, dr pharm. Milena Lješković, predstavnica 
zaposlenih. U obrazloženju predloga je, između ostalog, navela sljedeće: „Odlukom o 
osnivanju Agencije za ljekove i medicinska sredstva („Službeni list CG“, broj 68/08), 
propisano je da je organ upravljanja Agencije, Upravni odbor, koga između ostalog, 
razrješava Vlada Crne Gore na predlog Ministarstva zdravlja. Zakonom o ljekovima, 
članom 13 između ostalog, propisano je da je organ upravljanja Instituta za ljekove i 
medicinska sredstva Upravni odbor, koji ima predsjednika i četiri člana koje imenuje i 
razrješava Vlada Crne Gore, na predlog Ministarstva zdravlja, a u skladu sa Statutom 
Instituta za ljekove i medicinska sredstva, propisan je broj članova Upravnog odbora. 
Od strane Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva, Ministarstvu 
zdravlja dostavljena je inicijativa da se zbog povrede radne obaveze razriješi dr 
pharm. Milena Lješković, predstavnica zaposlenih. U skladu sa navedenim 
zakonskim rješenjem, predlažem da Vlada Crne donese odluku o razrješenju člana 
Upravnog odbora, kako je i predloženo“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke zdravlja 
i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 Zakona o ljekovima, donijela Rješenje o 
razrješenju članice Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva dr 
pharm. Milene Lješković, predstavnice zaposlenih, prije isteka mandata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2022. godine 

      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić  
 



 
 

Na osnovu člana 13 Zakona o ljekovima („Službeni list CG“, broj 80/20), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA 

INSTITUTA ZA LJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 
 

1. Za članicu Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva imenuje 
se mr ph Anđela Drašković, predstavnica zaposlenih.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka zdravlja je, na osnovu predloga Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva, predložila da se za člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva, imenuje mr ph Anđela Drašković, predstavnica zaposlenih. U obrazloženju 
predloga je, između ostalog, navela sljedeće: „Zakonom o ljekovima, članom 13 
između ostalog, propisano je da je organ upravljanja Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva Upravni odbor, koji ima predsjednika i četiri člana koje imenuje i razrješava 
Vlada Crne Gore, na predlog Ministarstva zdravlja, a u skladu sa Statutom Instituta 
za ljekove i medicinska sredstva, propisan je broj članova Upravnog odbora. Institut 
za ljekove i medicinska sredstva, sproveo je postupak izbora novog predstavnika 
zaposlenih u skladu sa Odlukom o načinu sprovođenja ankete za izbor predstavnika 
zaposlenih u Upravnom odboru. Za predstavnika zaposlenih predložena je Mr ph 
Anđela Drašković. U skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlažem da Vlada 
Crne Gore imenuje novog člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska 
sredstva, kako je i predloženo“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke zdravlja 
i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 Zakona o ljekovima, donijela Rješenje o 
imenovanju članice Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva mr ph 
Anđele Drašković, predstavnice zaposlenih. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2022. godine 

      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić         


